GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica ao Departamento Nacional de Infraestrutura

de Transportes (DNIT), que seja realizada uma

análise técnica para a viabilidade da implantação de

um redutor de velocidade na BR-101, na altura do

km 361, próximo à entrada da comunidade de

Simpatia - Anchieta/ES.  Ressalta-se que a

geometria da via é caracterizada por uma curva

acentuada e apresenta um tráfego intenso de

veículos em alta velocidade. Como consequência há

um histórico de acidentes registrados no local, o que

evidencia riscos à segurança viária.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, indica ao

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT), que seja realizada uma

análise técnica para a viabilidade da implantação de um redutor de velocidade na BR-101,

na altura do km 361, próximo à entrada da comunidade de Simpatia - Anchieta/ES.

Ressalta-se que a geometria da via é caracterizada por uma curva acentuada e apresenta

um tráfego intenso de veículos em alta velocidade. Como consequência há um histórico

de acidentes registrados no local, o que evidencia riscos à segurança viária.

Diante do exposto, solicito que sejam adotadas as providências cabíveis, a fim de reduzir

incidentes e garantir maior segurança a todos que ali transitam.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de abril de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003900360038003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 30/04/2025 11:27

Checksum: 7F2D501331D0690F69549971E7F16016EEABF9A183F71E78D2A314BBC7875119

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.